
 Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP
Ata de Pregão Eletrônico

Ata da sessão de licitação pública,  na  modalidade  de pregão eletrônico,  a que se refere  o  edital  nº 
00026/2020 do(a) Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP, CNPJ 45.780.087/0001-03.
    
    Nome do Promotor / Comprador: Prefeitura Municipal de Várzea Paulista/SP 
    Edital: 00026/2020
    Data de início do recebimento das propostas: 08 de 06 de 2020 às 09:00
    Data da Realização: 15 de 06 de 2020 às 09:00
    Local: www.bbmnet.com.br
    Pregoeiro responsável: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

   Ao(s)  15 dia(s) do mês  junho do ano de  2020, no endereço eletrônico  www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr(a)  CRISTIANE APARECIDA 
MARTIN  juntamente com a equipe de apoio Sr(a) LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues , 
para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir  Aquisição de veículos e 
máquinas pesadas para atender as necessidades operacionais e administrativas da Unidade Gestora de 
Infraestrutura Urbana, conforme descritivo constante do Anexo I do Edital.,  conforme especificações e 
quantidades definidas no instrumento convocatório.

  Inicialmente, ficou registrado que às 09:00 horas do dia 15 de junho de 2020 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi  registrado  o  recebimento  da(s)  proposta(s)  inicial(ais)  de  preços,  por  lote  do(s)  seguinte(s) 
participante(s):

Lotes:
Lote - 1  -  RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4X4, NOVA, 0 KM, ANO/MODELO 2020/2020, FABRICAÇÃO  
NACIONAL TRAÇÃO 4X4, EQUIPADA COM: MOTOR DIESEL, 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 80  
HP
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Automec Comércio de Veículos Novos 
e Usados Ltda

14/06/2020  16:45:02 245.000,00

MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 12/06/2020  16:57:36 231.000,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 2  -  VEÍCULO TIPO PASSEIO POPULAR, NOVO, 0 (ZERO) KM, FABRICAÇÃO NACIONAL  
ANO/MODELO 2020/2020
Situação - Homologado 



Classificação
Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta

Automec Comércio de Veículos Novos 
e Usados Ltda

14/06/2020  18:51:01 50.000,00

Artha Empreendimentos Comércio e 
Locações

15/06/2020  08:56:33 51.400,00

TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE 
VEICULOS LTDA.

12/06/2020  08:53:23 51.444,00

BELABRU COME RCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

14/06/2020  18:36:32 65.000,00

SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 12/06/2020  15:44:35 51.000,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 3  -  VEÍCULO TIPO VAN MINI BUS 16 LUGARES, PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Alpha6 Veiculos Especiais LTDA 14/06/2020  10:41:23 178.000,00
Artha Empreendimentos Comércio e 
Locações

15/06/2020  08:58:24 200.000,00

TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE 
VEICULOS LTDA.

12/06/2020  08:56:14 198.000,00

BELABRU COME RCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

14/06/2020  18:37:12 250.000,00

SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 12/06/2020  15:45:23 178.000,00
TRIASA COMERCIAL LTDA 14/06/2020  16:30:25 188.000,00

Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote - 4  -  VEÍCULO TIPO PICK UP, CARROCERIA TIPO: CAÇAMBA, 2 (DUAS) PORTAS (MÍNIMO)NOVO 0  
(ZERO) KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO MODELO: 2020/2020 (FABRICAÇÃO MÍNIMA)
Situação - Homologado 
Classificação

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta
Automec Comércio de Veículos Novos 
e Usados Ltda

14/06/2020  18:51:58 50.100,00

Artha Empreendimentos Comércio e 
Locações

15/06/2020  08:57:15 61.700,00



TOTAL COMERCIO E SERVICOS DE 
VEICULOS LTDA.

12/06/2020  08:57:16 61.723,33

BELABRU COME RCIO E 
REPRESENTACOES LTDA

14/06/2020  18:37:30 65.000,00

SOCIÉTÉ COMERCIO DE VEICULOS LTDA 12/06/2020  15:46:09 61.500,00
Desclassificação

Nenhum participante desclassificado.

Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

  Após a etapa de lances foi feita a análise de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação do(s) 
vencedore(s), por lote, e o resultado foi o seguinte:

RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Lote - 1 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
MACROMAQ EQUIPAMENTOS 
LTDA

83.675.413/0001-01 228.000,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4X4, NOVA, 0 KM, 
ANO/MODELO 2020/2020, FABRICAÇÃO 
NACIONAL TRAÇÃO 4X4, EQUIPADA COM: MOTOR 
DIESEL, 4 CILINDROS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
80 HP

228.000,00 2,00

Lote - 2 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
TOTAL COMERCIO E SERVICOS 
DE VEICULOS LTDA.

03.269.296/0001-39 43.999,99

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

VEÍCULO TIPO PASSEIO POPULAR, NOVO, 0 (ZERO) 
KM, FABRICAÇÃO NACIONAL ANO/MODELO 
2020/2020

43.999,99 2,00

Lote - 3 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Alpha6 Veiculos Especiais 
LTDA

34.091.218/0001-10 167.400,00



Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

VEÍCULO TIPO VAN MINI BUS 16 LUGARES, 
PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA

167.400,00 1,00

Lote - 4 - 
Situação - Homologado

Empresa CNPJ/CPF Valor Global
Automec Comércio de 
Veículos Novos e Usados Ltda

06.165.580/0001-53 50.100,00

Produto/Serviço:
Descrição Valor Unitário Quantidade

VEÍCULO TIPO PICK UP, CARROCERIA TIPO: 
CAÇAMBA, 2 (DUAS) PORTAS (MÍNIMO)NOVO 0 
(ZERO) KM, FABRICAÇÃO NACIONAL, ANO 
MODELO: 2020/2020 (FABRICAÇÃO MÍNIMA)

50.100,00 1,00

  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no relatório descritivo da sessão, individualizado por 
lote, que é parte integrante dessa ata.
  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos.

___________________________________________
Pregoeiro: CRISTIANE APARECIDA MARTIN

___________________________________________
Membro(s) de Equipe: LUCAS SOARES DE FREITAS e Valdilene de Lima Rodrigues




